

ZMLUVA O DIELO

č. 15/2010

uzatvorená podľa ustanovení § 536 a následne Obchodného zákonníka

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Slovenská agentúra pre medzinárodnú
rozvojovú spoluprácu**
Drotárska cesta 46
811 02 Bratislava
(ďalej len „objednávateľ“)

zastúpený: Ing. Eva Kolesárová, PhD., riaditeľka SAMRS

IČO/IČ DPH: 31819559 / 2022359009

bankové spojenie: Štátna pokladnica SR

registrovaný: Zákonom č. 617/2007 Z.z. z 5. decembra 2007
a

Zhotoviteľ: **Data System Soft, spol. s r. o.**
Trnavská cesta 82
820 12 Bratislava
(ďalej len „zhotoviteľ“)

zastúpený: RNDr. Roman Cisár, konateľ
Ing. Tibor Ládi, konateľ

IČO/IČ DPH: 17330491 / SK2020322172

bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
č. účtu: .

registrovaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I.,
Oddiel: Sro, Vložka č. 1529/B

uzatvárajú túto zmluvu o dielo:

1. Predmet zmluvy

- 1.1 Predmetom zmluvy je informačný systém ASPREG – Automatizovaný systém správy registratúry, jeho dodávka, inštalácia a základná implementácia.
- 1.2 Riešenie podporuje nasledovné procesy v správe registratúry:
- 1 Evidencia prijatej a odosielanej pošty podateľňou
 - 2 Spracovanie registratúrnych záznamov a spisov spracovateľmi
 - 3 Odovzdávanie registratúrnych záznamov a spisov do útvarových registratúr a reg. strediska
 - 4 Vypožičiavanie spisov z útvarových registratúr a reg. strediska
 - 5 Ročná uzávierka
 - 6 Vyradňovacie konanie
- 1.3 Špecifikácia, zoznam funkčnosti systému ASPREG tvorí Prílohu č. 1 k tejto zmluve.
- 1.4 Príloha č. 1 a Príloha č. 2 (bod 7.4) tvoria neoddeliteľnú časť tejto zmluvy.

2. Miesto realizácie

- 2.1 Miestom realizácie plnenia predmetu zmluvy je sídlo objednávateľa: Drotárska cesta 46, 811 02 Bratislava

3. Termíny realizácie

- 3.1 Termín odovzdania predmetu zmluvy bude uskutočnený najneskôr do 5 pracovných dní od podpísania tejto zmluvy

4. Povinnosti zhotoviteľa

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy bude spĺňať obvyklé požiadavky pre daný typ programového vybavenia a dokumentácie.
- 4.2 Zhotoviteľ poskytne na predmet zmluvy 12-mesačnú záruku. Záruka sa nevzťahuje na licencie tretích strán a hardvérové vybavenie nedodané zhotoviteľom.
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí ochranu údajov a informácií, získaných u objednávateľa.

5. Povinnosti objednávateľa

- 5.1 Objednávateľ sa zaväzuje všestranne spolupracovať so zhotoviteľom pri plnení predmetu tejto zmluvy a včasom poskytovaní nevyhnutných informácií.
- 5.2 Objednávateľ sa zaväzuje v súvislosti s plnením tejto zmluvy, že sprístupní priestory a potrebné technické prostriedky s nainštalovaným operačným systémom a potrebným programovým vybavením v termínoch dohodnutých so zhotoviteľom.

- 5.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že uvedené dielo bude využívať výlučne pre svoje potreby a bez súhlasu zhotoviteľa ho neposkytne tretej osobe.
- 5.4 Objednávateľ sa zaväzuje používať dodaný a nainštalovaný predmet zmluvy v zmysle platných predpisov, návodov na obsluhu a nezasahovať do konštrukcie dodaného predmetu diela. Súčasne sa zaväzuje, že kopírovaním ani iným spôsobom narúšajúcim ustanovenia licencií nebudú porušené autorské práva na dodané licenčné programové vybavenie.
- 5.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme a zaplatí za zhotovené dielo v zmysle čl. 7 tejto zmluvy.

6. Reklamácie

- 6.1 V čase prípadného oznámenia reklamácie v pracovných dňoch od 7:30 - 16:30 hod. (fax 49 10 38 10), doba odozvy na reklamáciu je nasledujúci pracovný deň.

7. Cena a platobné podmienky

- 7.1 Celková cena za zhotovené dielo v súlade s čl. 1 je stanovená v súlade so Zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov vo výške 6 050,00 EUR bez DPH, čo predstavuje 7 199,50 EUR s DPH.
- 7.2 Fakturácia za predmet zmluvy bude prebiehať na základe schváleného akceptačného protokolu obidvomi zmluvnými stranami.
- 7.3 Splatnosť faktúr za predmet zmluvy je 14 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 7.4 Detailná kalkulácia tvorí Prílohu č. 2 k tejto zmluve.

8. Sankcie

- 8.1 V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinností riadne ukončiť a odovzdať dielo v termíne podľa čl. 3 zmluvy, si môže objednávateľ uplatniť právo účtovať úroky za omeškanie dodávky. Úroky môže účtovať vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý začatý deň omeškania dodávky.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa so splnením povinností uhradiť faktúry v súlade s čl. 7 zmluvy si môže zhotoviteľ uplatniť právo účtovať 0,05 % úrok z celkovej ceny diela za každý začatý deň oneskorenej platby.

9. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Prípadne vzniknuté spory zmluvných strán, ktoré by sa týkali tejto zmluvy, budú prednostne riešené dohodou. V prípade, že sa zmluvné strany nedohodnú, spory budú riešené súdnou cestou.

- 9.2 Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dve vyhotovenia.
- 9.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že je jediným a výlučným autorom programu pre objednávateľa. Súčasne je aj duševným vlastníkom celého diela.
- 9.4 Jednotlivé ustanovenia predchádzajúcich článkov tejto zmluvy sa môžu upresniť alebo doplniť len formou písomných dodatkov k predmetnej zmluve, na ktorých sa dohodnú obe strany.

Bratislava,



.....
Za objednávateľa:
Ing. Eva Kolesárová, PhD.



.....
Za zhotoviteľa:
RNDr. Roman Cisár



.....
Za zhotoviteľa:
Ing. Tibor Ládi

Príloha č. 1 k Zmluve o dielo č. 15/2010

Legislatíva SR vyžaduje od štátnych inštitúcií a určených druhov spoločností viesť evidenciu spisov a v nich uložených dokumentov, tzv. registratúru, či už ide o dokumenty interné, prijaté alebo odosielané z organizácie. Požiadavka na zavedenie manažmentu dokumentov v organizáciách navyše vychádza aj z tlaku na zefektívňovanie procesov v organizáciách.

Riešenie automatizovanej správy registratúry Aspreg poskytuje odpoveď na vyššie uvedené legislatívne aj obchodné požiadavky. Riešenie bolo certifikované Odborom archívov a registratúr MV SR. Do jeho kvality sa premietli tri roky skúseností z nasadenia u našich klientov.

Riešenie podporuje nasledovné procesy v správe registratúry:

1. Evidencia prijatej a odosielanej pošty podateľňou
2. Spracovanie registratúrnych záznamov a spisov spracovateľmi
3. Odovzdávanie registratúrnych záznamov a spisov do útvarových registratúr a reg. strediska
4. Vypožičiavanie spisov z útvarových registratúr a registratúrneho strediska
5. Ročná uzávierka
6. Vyradovacie konanie

Riešenie napomáha používateľom poskytnutím nasledovných ale aj ďalších čít:

1. Podpora označovania čiarovými kódmi
2. Podpora hromadného skenovania dokumentov príloh
3. Manuálne pripájanie príloh k registratúrnych záznamom
4. Generovanie podporných protokolov, spisových obalov a výstupných zostáv
5. Prístup používateľov podľa nastaviteľných oprávnení a rolí
6. Podpora pohybu spisov a reg. záznamov medzi spracovateľmi
7. Široké možnosti nastaviteľnosti a personifikovateľnosti tabuľkových prehľadov
8. Široké možnosti vyhľadávania spisov a registratúrnych záznamov
9. Možnosť automatizovanej tvorby dokumentov dopĺňaním dát do šablón
10. Evidencia historických verzií záznamov

Intranetové riešenie je postavené na platforme Microsoft Windows Server 2008, SQL Server 2008, Microsoft .NET Framework s využitím tenkého klienta Microsoft Internet Explorer verzie 6.0 a vyššej.

Príloha č. 2 k Zmluve o dielo č. 15/2010 Detailná kalkulácia - ASPREG REGISTRATÚRA

1. etapa - revízia existujúceho prostredia

Č.p.	Popis položky	MJ	Počet M.J.	Cena/MJ bez DPH	Celkom bez DPH	19% DPH	Celkom s DPH
1.	Revízia existujúceho IT prostredia	čd	0	500,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

2. etapa - tvorba dokumentácie, dodávka, inštalácia a implementačné práce

Č.p.	Popis položky	MJ	Počet M.J.	Cena/MJ bez DPH	Celkom bez DPH	19% DPH	Celkom s DPH
1.	Úprava registračného plánu a reg.poriadku *	čd	0	350,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
2.	Vypracovanie registračného plánu a reg.poriadku *	čd	0	350,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
3.	Dodávka vybavenia potrebnej infraštruktúry *	ks	0	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
4.	Softwarové vybavenie ASPREG	lic	12	400,00 €	4 800,00 €	912,00 €	5 712,00 €
5.	Inštalácia SW	čd	2	500,00 €	1 000,00 €	190,00 €	1 190,00 €
6.	Školenia	čd	0,5	500,00 €	250,00 €	47,50 €	297,50 €

Celkom bez DPH
19 % DPH
Celkom s DPH

6 050,00 €
1 149,50 €
7 199,50 €

* - Rozsah bodov 1 až 3 druhej etapy bude upresnený po skončení 1. etapy - revízií existujúceho prostredia